aquisição de materiais para a manutenção e conservação de estradas e vias, execução de obras e 
serviços de infraestrutura. 

1. DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

1.1 ALTERAÇÃO DO ITEM: 1.4 VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO, conforme segue: 

ONDE LIA-SE:  

O valor total da contratação está estimado em R$ 3.265.698,50 (três milhões, duzentos e sessenta 
e cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais, com cinquenta centavos). 

Item Produto 
Unidad
e 

Quantidade 
estimada 

Valor 
Unitário 
(R$) 

Valor Total  

(R$) 

01 BRITA DE BASALTO TON 4.500 52,13   234.585,00  

02 PEDRISCO TON 4.500 67,93    305.685,00  

03 PÓ DE BRITA TON 3.000 74,35

[...]

UN 80 366,27 

29.301,60  

16 
TUBO DE CONCRETO 1200MM 
ARMADO 

UN 80 556,00 

44.480,00  

17 
TUBO DE CONCRETO 1500MM 
ARMADO 

UN 80 741,33 

59.306,40  

LEIA-SE:  

O valor total da contratação está estimado em R$ 3.565.502,00 (três milhões, quinhentos e 
sessenta e cinco mil, quinhentos e dois reais). 

Item Produto Unidade 
Quantidade 
estimada 

Valor 
Unitário 
(R$) 

Valor Total 

(R$) 

1 BRITA DE BASALTO M³ 3.000 R$ 122,66 367.980,00 

2 PEDRISCO M³ 2.500 R$ 125,00 312.500,00 

3 PÓ DE BRITA M³ 2.300 R$ 135,00 310.500,00 

4 
TUBO DE CONCRETO 300MM